- <sup>1294</sup> A. d. MCCC Bonifacius VIII sedit annis VIII, mensibus XI, diebus XVII.<sup>26)</sup>
- <sup>1305</sup> A. d. MCCC Clemens V Gwasco sedit annis VIII, mensibus X, diebus XV.
- <sup>1308</sup> A. d. MCCCXI Henricus de Lycenburgo,<sup>27)</sup> avus domini Karoli moderni imperatoris, regnabit II annis.<sup>28)</sup> Et eidem Henrico successit Ludwicus Bauarus vituperator, qui Rome antipapam creaverat.
- <sup>1316</sup> A. d. MCCCXVI Johannes Cathurcensis sedit annis XIX, mensibus VII, diebus XXVIII.
- <sup>1334</sup> A. d. MCCCXXXV Benedictus Tholosanus ordinis Cisterciensis sedit annis VIII.
- <sup>1342</sup> A. d. MCCCXL Clemens VI, qui michi de abbacia providit,<sup>29)</sup> sedit annis IX.

A. d. MCCCLI Innocencius VI, ad quem per imperatorem dominum Karolum modernum in principio sue creacionis in papam in legacione missus fueram, quot annis sedebit, nescitur.

Sed hiis<sup>30)</sup> premissis ad cronicam Boemicalem revertamur,<sup>31)</sup> in qua hunc ordinem te-nebo, quia premissis ducibus et nominibus eorum redactis in scriptis subiungam de regibus, quo anno domini et quot<sup>31)</sup> annis quilibet

eorum regnaverit, ut ad tempora domini Karoli moderni imperatoris et Boemie regis, perveniam.

Anno igitur domini DCCCXCIV<sup>32)</sup> isti fuerunt duces et principes Boemie: primus dux christianus baptisatus a sancto Metudio, episcopo Moraie, vocabatur Borziwoy<sup>33)</sup> habens uxorem filiam Slaviboris<sup>34)</sup> comitis nomine Ludmilam, ex qua procreavit duos filios, Spitigneum et Wratislau.

Mortuo Borziwoy et beata Ludmila XVI kalendas Octobris pro Christo a quibusdam nequissimis, scilicet Tunna et Gomone,<sup>35)</sup> interempta et in castro Thetyn<sup>36)</sup> sepulta, sed postmodum per beatum Wenceslaum,<sup>37)</sup> nepotem suum, ad monasterium sancti Georgii translata IV ydus Novembbris, successit in ducatu Spitigneus dux secundus.

Mortuo Spitigneo successit dux tertius Wratislaus habens uxorem paganam nomine Dragomir, ex qua genuit duos filios, scilicet Wenceslaum sanctum et Boleslaum pessimum.

Mortuo Wratislao successit dux quartus sanctus et martyr Wenceslaus, cuius vita et actus videantur in passionali.

A. d. DCDXXVIII, IV kalendas Octobris Boleslaus alter Cayn interfecit in Boleslaui sanctum Wenceslaum, fratrem suum.<sup>38)</sup> Martirisato sancto

<sup>30)</sup> Výtah Vokounův začínal se timto kusem: Boemia habuit octo duces paganos: Primisl, qui leges omnes huju terrae condidit, Zezamisl, Arnata, Wogyn, Vnyslaw, Kresemysl, Neklan, Hostivit. Cum autem nil boni de ipsis in chronicis scribitur, hinc sufficiat solum, quod nomina eorum sciantur. Nunc ad ea ordine annorum revertamur, quae baptisato primo Boemiae duce Boriwoy acta fuisse in chronicis aliisque quaternionibus vetustis legimus. (Dobner, Mon. IV str. 97.) (Sděláno dle Pezova Neplacha, závěrky sběratele Kosmovy kroniky a jeho prodloužení a přidán od kompiliatoria poslední řádek.)